
1/1 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO: TP N° 002/2016. 
HOMOLOGAÇÃO DO CONTRATO: TP N° 002/2016. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
EXTRATO DE CONTRATO. TOMADADE PREÇOS N° 02/2016. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20160041. TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2016. 
CONTRATADO: AGECOM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
15.759.603/0001-49. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTANHEDE/MA. OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação em 
pedra de mão nos Povoados Pindoval e São Patrício no Município de 
Cantanhede/MA.VALOR CONTRATADO: R$ 968.421,77 (novecentos e sessenta 
e oito reais, quatrocentos e vinte e um reais, setenta e sete centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de Abril de 2016 a 30 de Dezembro de 2016. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Abril de 2016. ORIGEM DOS 
RECURSOS: Gov. Federal. BASE LEGAL: Lei nº8666/93 e suas alterações 
posteriores. Cantanhede – MA, 05 de Abril de 2016.Mário Jores Oliveira Caldas 
– SecretárioMunicipal de Governo. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
HOMOLOGAÇÃO DO CONTRATO: TOMADADE PREÇOS N° 02/2016. 

 
TOMADA DE PREÇOS N.º002/2016. OBJETO: Contratação de empresa para 
pavimentação em pedra de mão nos Povoados Pindoval e São Patrício no 
Município de Cantanhede/MA. Homologo como vencedora a empresa 
AGECOM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 15.759.603/0001-
49, pelo menor preçoglobal, no valor de R$ 1968.421,77 (novecentos e 
sessenta e oito reais, quatrocentos e vinte e um reais, setenta e sete centavos). 
ORIGEM DOS RECURSOS: Gov. Federal. BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Cantanhede – MA, 05 de Abril de 2016.Mário Jores 
Oliveira Caldas – Secretário Municipal de Governo. 
 
 
 

 

 

ANO VIII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , TERÇA - FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2016 


